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I en regional plan för ordnande av social- och hälsovården kommer kommunerna
och samkommunerna för social- och hälsovård i Egentliga Finland överens om
gemensamma mål och åtgärder för utvecklingen av social- och hälsovården över
sektors- och organisationsgränserna. Uppdateringen av planen för 2019-2020 har
varit på remiss i kommunerna och samkommunerna i området sommaren 2019
och beslut om den ska fattas i kommunerna och samkommunerna i området
under hösten 2019.

Redan vid uppdateringen av planen för ordnande av hälso- och sjukvård för
2017-2018 har man konstaterat behovet att samla familjerättsliga tjänster i ett
nätverk/en enhet som organiseras på landskapsnivå och som ska ha enhetliga
handlingsförfaranden. Som mål med uppdateringen av planen för 2019-2020 har
satts att samla ihop de familjerättsliga tjänsterna i området i en gemensam
enhet. Planeringen och beredningen av organiseringen av familjerättsliga tjänster
inleddes som en del av projektet Lupa auttaa 2017-2018. Projektet var en del av
ett nationellt program för utveckling av barn- och familjetjänster (LAPE). Efter att
projektet tog slut har planeringen fortskridit som ett samarbete mellan
kommunerna. Samarbetet har koordinerats av Åbo stad.

Utgående från beredningen föreslås att familjerättsliga tjänster (faderskaps- och
moderskapsutredning, tryggande av barnets och makens underhåll, tryggande av
vårdnad om barnet och umgängesrätt, adoptionsrådgivning, stöd för och
övervakning av umgänge och byten) samlas i en regional enhet som fungerar
enligt modellen med en ansvarig kommun. Den ansvariga kommunen är Åbo
stad. Målet är att enheten kan inleda sin verksamhet 1.1.2020.

Enheten har som mål att erbjuda klienter tjänster på lika villkor på finska och
svenska, ge snabbare tillgång till vård och möjlighet att flexibelt välja mellan olika
verksamhetsställen, samt säkerställa expertis i alla situationer.

Utgående från den preliminära beredningen skulle enheten också framöver
organisera familjerättsliga tjänster för invånarna i följande kommuner: S:t Karins,
Kimitoön, Koskis, Gustavs, Letala, Lundo, S:t Mårtens, Masku, Virmo, Nådendal,
Nousis, Oripää, Pemar, Pargas, Pyhäranta, Pöytyä, Reso, Rusko, Salo, Sagu,
Somero, Tövsala, Åbo och Vemo. Var och en kommun fattar beslut om överföring
av verksamheten till den familjerättslig enhet som ska grundas.



Det ska slutas ett separat avtal om verksamheten enligt vilket Åbo stad som den
ansvariga kommunen svarar för organiseringen av familjerättsliga tjänster fr.o.m.
ingången av 2020 eller enligt en tidsplan som preciseras senare.

Den familjerättsliga enheten lyder administrativt under serviceområdet familje-
och socialtjänster vid Åbo stad. Enhetens totalstyrka är 25 (serviceföreståndaren,
2 byråsekreterare, 5 socialarbetare, 2 socialhandledare, 2
jurister/barnatillsyningsmän, 13 barnatillsyningsmän). Enheten har ett fast
verksamhetsställe i Åbo, Salo, Pargas och Letala. Klientmottagningar ordnas
förutom vid de fasta verksamhetsställena även med tidsbeställning i andra
medlemskommuner i området på separat fastställda dagar.

Kostnaderna som verksamheten föranleder fördelas mellan avtalskommunerna i
förhållande till invånarantalet. Till beredningstexten bifogas en preliminär
kostnadsberäkning för 2020 och en bedömning av fördelningen av kostnaderna
mellan kommunerna, ifall alla de kommuner som varit med i beredningen deltar i
verksamheten. Förutom kostnaderna som fördelas enligt invånarantalet svarar
kommunerna för kostnaderna för köptjänster (t.ex. stöttat och övervakat
umgänge/adoptionsrådgivning) enligt hur mycket invånarna i den egna
kommunen använder dessa tjänster.

En del av avtalskommunerna och -samkommunerna (i princip
Perusturvakuntayhtymä Akseli, S:t Karins stad, Kimitoöns kommun, Letala stad,
Lundo kommun, Nådendals stad, Pargas stad, Reso stad och Salo stad) överlåter
sin produktion av barnatillsyningsmannatjänster till den nya familjerättsliga
enheten genom överlåtelse av rörelse. De rättigheter och skyldigheter som följer
av arbetsförhållandena med tillhörande anställningsförmåner övergår från den
kommun som överlåter sina tjänster till Åbo stad.

Ett separat avtal ska slutas om överlåtelsen av rörelse mellan den kommun eller
samkommun som överlåter sina tjänster och mottagaren, dvs. Åbo stad.

 I Pargas arbetar en barnatillsyningsman inom familjeenheten. Hen har gett
 sitt samtycke till att flytta över till den familjerättsliga enheten, och i huvudsak
 sköta ärenden för Pargas- och Kimitoöbor. Pargas andel av kostnaderna för
 enheterna skulle uppgå till 53 740 €/år.

Bilaga 1    Familjerättslig enhet på landskapsnivå - utkast till organisering (på finska)

Förslag Social- och hälsovårdsnämnden ger sitt godkännande till principbeslutet att det
grundas en familjerättslig enhet i Egentliga Finland, enligt förslag och att ärendet
går vidare till styrelsen för godkännande.

Beslut Förslaget godkändes.

 __________________

Delgivning Styrelsen
Stadsstyrelsen 04.11.2019 § 238



Beredare Stadsjurist Monica Avellan, tfn 044 358 5727
Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
 fornamn.efternamn@pargas.fi

 Den planerade gemensamma familjerättsliga enheten med Åbo stad som ansvarig
kommun innebär en förstärkning av de familjerättsliga tjänsterna i Egentliga
Finland. Målet är att enheten kan inleda sin verksamhet 1.3.2020. Enheten har
som mål att erbjuda klienter tjänster på lika villkor på finska och svenska, ge
snabbare tillgång till vård och möjlighet att flexibelt välja mellan olika
verksamhetsställen, samt säkerställa expertis i alla situationer.

Social- och hälsovårdsnämnden har för sin del godkänt principbeslutet att det
grundas en familjerättslig enhet i Egentliga Finland enligt ovanstående förslag.
Stadsstyrelsen kan även godkänna ett principbeslut i ärendet.

 Stadsfullmäktige ska senare besluta om det slutgiltiga avtalet om verksamheten
enligt vilket Åbo stad som den ansvariga kommunen svarar för organiseringen av
familjerättsliga tjänster och avtalet om överlåtelsen av rörelse mellan Pargas stad
som överlåter sina tjänster och mottagaren Åbo stad.

Förslag Stadsstyrelsen godkänner principbeslutet att det grundas en familjerättslig enhet
i Egentliga Finland enligt förslag.

Kompletterande material  Familjerättslig enhet på landskapsnivå - utkast till organisering (på finska)

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Åbo stad och övriga delaktiga kommuner, social- och hälsovårdsnämnden, tf.
social- och hälsovårdsdirektören

 __________________


